РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2018 года                            №18.
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 23.11.2016 года №44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Краснянского сельского поселения»
Рассмотрев Протест Урюпинской межрайонной прокуратуры на Постановление администрации Краснянского сельского поселения от 23.11.2016 года №44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Краснянского сельского поселения»  от 19.04.2018 года №7-38-2018 АБ №14176,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Краснянского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Краснянского сельского поселения от 23.11.2016 года №44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Краснянского сельского поселения»   следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 5.1. раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить подпунктами:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами.»

1.2.  пункт 5.5. раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих»  изложить в новой редакции:
«5.5. По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом администрации Краснянского сельского поселения, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»

1.3.  пункт 5.7. раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих»  изложить в новой редакции:
«5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник администрации Краснянского сельского поселения, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
2. Обнародовать данное постановление в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах Краснянского сельского поселения согласно Уставу Краснянского сельского поселения.

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                А.П.Росляков